Pereira, 6 de octubre 2021

Sefores

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S A
Cl336B24

Bogota D.C

Ref. SOLICITUD DE INDEMNIZACION POR MUERTE

MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de
Cartago, identificada con ia cédula de ciudadania No. 28.984.878 de Villahermosa, y FRANCISCO
ELADIO GOMEZ ARANGO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Cartago, identificado con la
cédula de ciudadania No. 6.027.148 expedida en Villahermosa, comedidamente flegamos ante su
despacho, con el fin de realizar solicitud de indemnizacion por muerte de nuestra hija  MARLY
DANIELA GOMEZ GAVIRIA en accidente de transito conforme a las siguientes,

CONSIDERACIONES

1. El dia 29 de junio de 2021 nuestra hija MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA sufrié accidente
de transito sobre la via que conduce de Pereira a Cartago a la altura de Magnetrén, tras dicho
accidente nuestra hija murid instantaneamente.

2. Nuestra hiia se desplazaba en motocicleta, linea YW125X — BWS, marca YAMAHA de placas
BSO68E, particular con numero de motor E3M2E168107, pdliza de seguros vigente al
momento del accidente; Seguros Mundial némero 79624189 - 601258690.

3. Enla entrevista que realiza la fiscalia el entrevistado sefala que es el esposo, pero er ningun
momento se casaron Y llevaban conviviendo desde diciembre del afio 2019, dicho sefior lo
reconoce dentro de la misma entrevista que le realizan:

ENTREVISTADOR: ; Hace cudnto convivian Juntos?
ENTREVISTADO: desde didembre de! 2019.lu

ENTREVISTADOR: ; Marly Gémez, su esposa tenfa hijos?
ENTREVISTADO: No sefior. P e

ENTREVISTADOR: ; Marly Gémaz, su esposa cual era ol nicleo famillar de

¢ : padres y harmanos?
ENTREVISTADO: el pap4 se llama Emndsm Gomez Arango, la mamé4 Maria Jaidive Gaviria Gonzales, ellos viven en
Cartago, lmnvorsal_ Te No 3-51, bamio san Vicents, el teléfono de ellos son 3147212374, ella tenla 2 hermana Derly
Lilana Gomaz Gabiria 3114430261y Yensi Gomez ella vive an Cartago 3115598053,

En cas0 de requer mds espacio, diligenciar hoja en blanco anexs, relscionado ef mimere de Naticla criminsl.

4, Yo FRANCISCO ELADIO GOMEZ ARANGO autoerizo para que el dinero que me corresponde
_producto de la indemnizacion por muerte de mi hija sea consignado en la cuenta de ahorros

Bancolombia de mi esposa 91213270155.
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PETICION

PRIMERO: Que se ORDENE el pago de setecientos cincuenta (750) Salarios Minimos Legales Diarios
Vigentes (SMLDV) a nuestro favor por concepto de indemnizacion por muerte a la que tenemos
derecho por el fallecimiento de nuestra hija en accidente de transito.

FUNDAMENTO JURIDICO Y JURISPRUDENCIAL
Articulo 2,23, de la Constitucion Nacional

ANEXO

Formato FURPEN

Registro civil de nacimiento
Cedulas de ciudadania
Certificado de defuncion
Entrevista de la Fiscalia
Documento vehiculo del siniestro
Pdliza de seguro SOAT
Certificado de cuenta bancaria
Gastos funerarios

©®NO DA LN

NOTIFICACIONES

Notificaciones personales en la oficina ubicada en la transversal 1e No. 3.51 barrio San Vicente Cartago,
en el correo electrénico bayronrgb@hotmail.com, teléfono 3012677994
Atentamente,

WQM

Mo o\diy Leia 6‘;:

FRANCISCO ELADIO GOMEZ ARANGO
C.c6.027.148

MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ
C.c 28.984.87

Con copia a SUPERINTEDENCIA FINANCIERA para lo de su competencia y fines pertinentes
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ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO
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ORGANIZAClON ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

REGISTRO CIVIL DE DEFUNCION M 10269897

B

Datos de la oficina de registro

Clase de oficina: Registraduria Notaria X Consulado Corregimiento Insp. de Policia Codigo

Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspeccién de Policia

COLOMBIA - RISARALDA - PEREIRA NOTARIA 6 PERETRA * * * * x x*

LT

Datos del inscrito

Apellidos y nombres completos

GOMEZ GAVIRTIA MARLY DANIELA:.* * * % * * % x % * * % % x * * =*

Documento de identificacion (Clase y nimero) ' Sexo (en Letras)

CC No. 1112790255 * * * % %= * % % % % * » # FEMENINO * * % ¥

Deatos de la defuncién

Lugar de la Defuncion: Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspecmon de Policia

COLOMBIA - RISARALDA - PEREIRA % A R R A
Fecha de la defuncion £ Hora Ndmero de certificado de defuncién ,
Ajo |2 10 2 L Mes J U N Dia 219 | 1ddlse242 * x F R KR %
Presuncién de muerte ]

Juzgado que profiere la sentencia Fecha de la sentencia

ook Kk Kk ok k Kk X x k k Kk ok Kk K % Ao s Dia
Documento presentado Nombre y cargo del funcionario
e LUISA FERNANDA RODRIGUEZ PEREZ -
Autorizacién judicial = Certificado Médico ] ASISTENTE DE FISCAL III .

Datos del denunciante

Apellidos y nombres completos

E’ISC’ALIA * Ak K * * LB S S R S S T S S S Y R R S S S S

Documentos de Identificacién (Clase y nimero) Firma

o T e S T

Primer testigo

Apellidos y nombres completos

R R S I T e * kK

* ok Kk

Documentos de Identificacién (Clase y nlimero) Firma

Segundo testigo

ook Kk kA kK ok ok kK kK Kk kK% ok Kk * * * * * ok F ok ok ke ok ok ok

¥ Kk & ok i

Apellidos y nombres completos

*koock ok ok ok k k k ok ok k% ok ok ok ok Kk Kk Kk KA % * K* K* K* Kk x  * *

* Kk Kk *

Documentos de Identificacién (Clase y nimero) : Firma

Tt € &J‘\I‘
; Y
A et e A

s
* kA kA Kk Kk ok kK kK kK, k *x K * * * * % ********/ﬁ
L

Fecha de inscripcion

Aﬁo‘202l‘ MESASD Dia 118

ESPACIO PARA NOTAS

OTRO:OFICIO 244 F.01 DE FECHA 13 DE AGOSTO DE 2021, RAD

IEREAT

©6001600035202101449 FISCALIA UNO SECCIONAL;18/08/2021
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CIRCULO DE

EL SUSCRITO NOTARIO SEXTO
CERTIFICA

0
QUE EL PRESENTE REGISTRO ES FIEL Y AUTENTICAE

COPIA DE SU ORIGINAL QUE APARECE INSCRITO AL

SERIAL N° 10269897 DE ESTA NOTARIA
TIENE VALIDEZ PERMANENTE

VALIDO PARA TRAMITES
-FECHA 26 de agosto de 2021

uliauate

JULIANA PAULINA GONZALEZ RAYO

Notaria Sexta (E) del Circulo de Pereira

PEREIRA é«;w/

Notaric Sezfﬁ ' &
de Pereir / :
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[ ACTA N° 281
Namero Unico de Noticia Criminal
[T I L I 1T 11711 6lelolol1 2]0l211]10111414]9
Coemen Radicado intemo Dpto. | Municipio Unidad Receplors Ao Consecutivo
ENTREVISTA - FPJ - 14’

Este formato seré utilizado por Policla Judicial

Lugar: Seccional Tréansito y Transporte Risaralda, Av. las

FednaDZQMOGA2021Hora1618
Américas N2 96-103

o

[1. DATOS DEL ENTREVISTADO
Primer Nombre DIEGO Segundo Nombre ALEJANDRO
Primer Apellido LOBO Segundo Apellido MORALES
No. 1.088303.169 de PEREIRA

Documento de ldentidad ~ C.C. [X | Ota

Alias )
Edad: {2 |8 |ahos Género:M X F __ Fechade nacimiento: D |1 11 M [1 Jo A |1 {9 o [2 |
Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento RISRALDA Municipio PEREIRA i
Profesion INGENIERO CIVIL Oficio INGENIERO CONTRATISTA GOBERNACION DE E
RISARALDA i
£
Estado civil _ UNION LIBRE Nive! educativo UNIVERSITARIO F
Direccion residencia:  MANZANA 13 CASA 27 ALTAVISTA P Teléfono 3147567212 - 3209948586 z
Departamento RISARAL DA Municipio PEREIRA %
Direccion sitio de trabajo: CARRERA 7 No 23-60 Teléfono
Direccion notificacion Misma residencia Teléfono 3147567212
Pais COLOMBIA Departamento RISARALDA Municipio PEREIRA
Correo Electronico o redes Alejandrolobo.civil@gmail.com
sociales
Relacion con la victima Esposo
Relacion con el victimario NINGUNA
Usa anteojos 8l E__—_l NO Usa audifonos Si [_:_—] NO
Extranjero u ofra lengua si[__] wNo[X] Traductor si___] w~No[ X}
Persona en condicién de Si NO| X Traductor St NO! X
discapacidad
Tipo de discapacidad: _NINGUNA
Datos def traductor:
Vessién: 02
Aprobacion. 2018-08-06 CPJ Pagina 1 de 3

Pubiicacién: 2018-12-27
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Al establecer comunicacién con la persona referenciada, manifiesta lo sigulente con relacién al conocimiento que tiene

de los hechos objeto de investigacion (Registrar tal y como lo maniflests la persona. Utilizar preguntas para precisar espectos de lo
manifestado por el entrevistado):

PREGUNTADO: Por sus datos personales, CONTESTA: Mi nombre es DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES, soy
esposo de Marly Daniela Gomez Gaviria.

PREGUNTAQO: Como se entera usted de los sucedido CONTESTA: Ella sali6 a trabajar de la casa a las 7:50 de la
mafiana, ella iba para Cartago que trabaja ahi en una chatarrerla, ese negoclo es familiar se llama chatarreria MARIN,
ella salié en la moto, a mi me llamo la hermana Derly Gomez a preguntarme que a qué hora habla salido porque no
habla llegado a trabajar eso fue a las 8:40, yo segui mis labores en la oficina a las 9:40 me llama de nuevo la misma
hermana a decirme que por redes sociales habian dicho de un accidente y que era la placa de la moto de ella, yo de

una ful al hospital San Jorge me dijeron que no habia llegado nada, de ahi me subl de una al comando que al frente

en la cuarta y les pregunte, ahl fue cuando me dijeron que habla fallecido, luego me vine para acé.

ENTREVISTADOR: ; con quién vivia ustedes y en dénde?

ENTREVISTADO: nosotros vivimos en MANZANA 13 CASA 27 AltaVista Pereira, nuestro hijo murié del 04 de julio
del 2020, solo tenemos el perro.

ENTREVISTADOR: ;a qué se dedicaba su esposa?
ENTREVISTADO: Trabajaba en la chatarreria Marin en Cartago.

ENTREVISTADOR: ;sabe usted donde se encontraba y hacia donde se dirigia su esposa el dia de hoy que
ocurrieron los hechos?
ENTREVISTADO: Iba de la casa al trabajo.

ENTREVISTADOR: 4 quién le informo a usted sobre los hechos ocurridos?
ENTREVISTADO: La hermana me dijo sobre el accidente y en la estacién de policia de la 4 me dijeron que habla
fallecido.

ENTREVISTADOR: ;Sabe en qué vehiculo se movilizaba su esposa y si se encontraba sn compaiiia de alguien mas?
ENTREVISTADO: Ella andaba en una moto biwis negra, iba sola, ella tenia la moto hace 8 dias, el traspaso de la
moto se lo entregaban hoy.

ENTREVISTADOR: ;Sabe en qué condiciones mecdnicas se encontraba la motocicleta en la que se movilizaba su
esposo y si esta contaba con la documentacién vigente?
ENTREVISTADO: En perfecto estado, la moto si se encontraba con documentos hasta octubre.

ENTREVISTADOR: ;sabla si su esposa sufria de alguna enfermedad o tomaba medicamentos de manera

permanente?
ENTREVISTADO: No sufria de nada.

ENTREVISTADOR: ; sabe usted, si su esposa utilizaba lentes o gafas de manera permanente?
ENTREVISTADO No solo eran lentes de descanso para estar en el computador.

ENTREVISTADOR: ;sabe usted, si su esposa consumia alcohol o sustancias estupefacientes?
ENTREVISTADO: No consumia.

ENTREVISTADOR: /cuénto fue el tlempo que transcurrid desde que su esposa sallé de su casa y ocurrié el
accidente?
ENTREVISTADO: No sabria decirle ella salio a las 7:50 yo estaba sacando el perro y ella fue a despedirse de mi.

Versién; 02
Aprobacién: 2018-09-06 CPJ Pagina 2de 3
Publicacidon; 2018-12-27
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ENle:ingADOR: ¢Sabe de testigos que puedan ser ubicados, direccién y teléfono, que hubieran visto el
accidente

ENTREVISTADO: No sé.

ENTREVISTADOR: 4 sabe qué experiencia de conduccién de motocicletas tenia su esposa?
ENTREVISTADO: Eila manejaba hace como un afio, la licencia la saco como hace 8 0 10dlas.

ENTREVISTADOR: ; sabe si su
ENTREVISTADO: No sufria de

ENTREVISTADOR:

¢sabe si su esposa sufria de problemas auditivos?
ENTREVISTADO: No sufria de eso.

ENTREVISTADOR: ; Cémo describe la forma de conducir de su esposa?
ENTREVISTADO: prudente, conducia despacio, no era nerviosa, era precavida.

ENTREVISTADOR: ; tiene algo més que agregar, corregir, enmendar que sea de importancia de lo que no se halla
preguntado y sea de conocimiento para la investigacion?
ENTREVISTADO: no sefior.

esposa sufria de mareos o vértigo?
nada de eso

ENTREVISTADOR: ;Hace cuanto convivian juntos?
ENTREVISTADO: desde diciembre del 2019.

ENTREVISTADOR: ; Marly Gémez, su esposa tenia hijos?
ENTREVISTADO: No sefior.

ENTREVISTADOR: ; Marly Gomez, su esposa cual era el nlicleo familiar de padres y hermanos?
ENTREVISTADO: el papa se llama Francisco Gomez Arango, la maméa Maria Jaidive Gaviria Gonzales, ellos viven en

Cartago, tranversal 1e No 3-51, barrio san Vicente, el teléfono de ellos son 3147212374, ella tenia 2 hermana Derly
Liliana Gomez Gabiria 3114430261y Yensi Gomez ella vive en Cartago 3115598053.

En taso de requerir més espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal.

¢ Utilizé medios técnicos para el registro de la entrevista? st [_JNo []ecual?

I
A

[.ARMAS |

D
ﬁ;?@ moetom&m lobo 44

N
gzl

ndice derecho
del entrevistado

4. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos. Identificacion Entidad
IT. ANDRES JAVIER HURTADO MARIN 75097711 PONAL
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico
INVESTIGADOR 3182423996 ditra.deris-ubic@policia.gov.co. ( % k !

\f

En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.
El servidor de policia judicial, estd obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de

la informacién, esto conforme a las
disposiciones establecidas en la Constitucién y la Ley.

; Xpmbadgt?x 2018-09-06 CPJ Pagina3de 3
[ Publicacidn: 2018-12-27 .
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS

Reg. OCCIDENTE Secc. RISARALDA
U. Basica. PEREIRA

PEREIRA, 29 de Junio de 2021

No. SIRDEC. 2021010166001000326
Seiior(a) _
POLICIA NACIONAL
SUIN
PEREIRA

NUIC. 660016000035202101449

Comedidamente me permito remitir al (a la) sefor(a)(ita) DIEGO ALEJANDRO LOBO
MORALES identificado con CEDULA DE CIUDADANIA No. 1088303169 de PEREIRA-

RISARALDA quien informa ser ESPOSO(A) del occiso del caso de Ia referencia, y a su vez
manifiesta, el deseo de retirar el cuerpo.

De igual manera se solicita al sefior fiscal, previa verificacion del parentesco por parte de su
despacho, disponer sobre la expedicion de la orden de entrega del cadaver y su respectivo oficio
notarial.

ﬂ gh =%
\088203/69

Firma y huella del reclamante

ANEXQ- e de identificacion del cadaver.

DO CHEROS
Informacién de Personas Fallecidas.

Fecha de impresion: 2021-06-29
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LFGAL Y @,/ \=
CIENCIAS FORENSES 3ﬁﬁpco
ORGANISMO DE INSPECCION LOFOSCOPIA FORENSE onet | =
REGIONALOCCIDENTE SECCIONAL RISARALDA ] — E#LFAGAL Y
ISO/IEC 17020:2012 CIENCIAS
PEREIRA iy Blencs

Pagina1de 1
No. Informe. DROC-OILF-2021010166001000326-1

PEREIRA-RISARALDA, 2021-06-29

DOCTOR (A). .

JORGE FEDERICO TOMAS GARTNER VARGAS

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
Sitio de Atencién: PEREIRA

PEREIRA-RISARALDA

Autoridad: SIJIN R
NUNC (Acta de inspeccion a cadaver) No. Noticia Criminal: 660016000035202101449
No. SIRDEC: 2021010166001000326 . oy
Procedencia de la solicitud: Unidad Basica de PEREIRA
Fecha de la solicitud: 2021-06-29
Fecha de recepcién en el organismo de inspeccion: 2021-06-29
Fecha andlisis: 2021-06-29

ELEMENTOS RECIBIDOS PARA ESTUDIO:

Tarjeta de Necrodactilia .

Tarjeta de preparacion de la Cedula de Ciudadania.

ESTUDIO SOLICITADO:

IDENTIFICACION POR LOFOSCOPIA.

METODOS EMPLEADOS: ; &,

ANALISIS DE IMPRESIONES DE ORIGEN LOFOSCOPIGO MEDIANTE LA APLICACION DEL METODO ACE-
V, DG-M-PET-121 V4, :

El Grupo de Trabajo Europeo de Interpol sobre Identificacion de Huellas Dactilares || (GTEIHD 1l) ha postulado
que la base para la identificacion lofoscopica esté constituida por dos axiomas: son Gnicas y no cambian a lo
largo de la vida. La investigacion cientifica ¥ la practica extensiva han demostrado que el tejido para estudio
lofoscépico, una vez acabado el desarralio fetal son inmutables de manera natural incluso mucho tiempo
después de la muerte, conservandoilas:formas y los detalles de las crestas puesto que su formacién es de

origen interno (en la capa dérmica de la piel). La unicidad se expresa en las crestas papilares teniendo en cuenta
la situacién, la direccién y las relaciones de las crestas..

INSTRUMENTOS UTILIZADOS:
No aplica g

INTERPRETACION DE RESULTADOS Y CONCLUS!ON:

El occiso (a) registrado Vco"n el NUNC/Acta de inspeccién a cadaver No. 660016000035202101449 se identifica
fehacientemente ediante cotejo dactiloscépico con el nombre de MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA

CEDULA DE:CIUDADANIA No. 1112790255 expedida en CARTAGO-VALLE DE
fecha 24/08/2015, nacido el 15/08/1997 en VILLAHERMOSA-TOLIMA—COLOMB%A(.:AUCA =ELONBUA con

FIN'DELINFORME PERICIAL

NODIER GARCIA CASTRO
TECNICO FORENSE 18

Para nnalariinr arlararidn A amnlianidAn rafidracns al nitmara An Anen
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

seaiyoer LICENCIA DE TRANSITO No. 10023295931
PLACA MARCA LiINEA MODELO
BSO68E YAMAHA YW125X - BWS 128X 2017
CILINDRADA CC COLOR SERVICIC

125 NEGRO PARTICULAR
CLASE DE VEHICULO TIPO CARROCERIA COMBUSTIBLE CAPACIDAD Kg/Psy
MOTOCICLETA SIN CARROCERIA GASOLINA 2

NUMERO DE MOTOR REG VIN

E3IM2E168107 N SFKKE2019H2168107

NUMERO DE SERIE REG NUMERO DE CHASIS REG
AERRER . N 9FKKE201 9H21 8107 N
PROPIETARIO: APELLIDO(S) Y NOMBRE(S) IDENTIFICACION
_GOMEZ GAVIRIA MARLY DANIELA _C.C. 1112790258 2 49

y
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RESTRICCION MOVILIDAD BLINDAJE POTENCIA HP

*kkiikk 9
DECLARACION DE IMPORTACION IfE FECHA IMPORT. PUERTAS
302016000161665 | 11/08/2016 0
LIMITACION A LA PROPIEDAD
hkkkk |
FECHA MATRICULA FECHA EXP. LIC. TTO. FECHA VENCIMIENTO
13/09/2016 02/07/2021 —
ORGANISMO DE TRANSITO

STRIA MCPAL TTOYTTE LA VIRGINIA
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NIT 60.627.612-6
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APELLIDOS Y NOMBRES DEL TOMADOR m.:rouonnvm ;zouoomwno ouaum ﬁ CUDAD RESIDENCIA TOMADOR
CLAUDIA MARIA GALLEGO TABARES 3207087493 . cC 42027448 i LA VIRGINIA
CODIGO DE ASEGURADORA COD. SUCURSAL EXPEDIDORA CLAVE PRODUCTOR Mo. FORMULARIO CUDAD EXPEINCION
1317 82 80000441 79624189 76001
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Martes, 28 de septiembre de 2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Referencia

Bancaria

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ identificado(a) con CC 28.984.878,
a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

Nombre Producto

No. Producto

Fecha Apertura

Estado

CUENTA DE AHORROS 91213270155

2020/09/04

ACTIVA

* Importante Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

* Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefonica Bancolombia en los siguientes nimeros: Medellin
- Local: (57-4) 510 90 00 - Bogoté - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto del palis:
01800 09 12345. Sucursales Telefénicas en el exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

Claudia Maria Posada Alvarez

Gerente

é atarnvs /M/Zeﬂa/a of abra

L

Bancolombia®™

Bancolombia nunca le solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electrénico.
En caso de recibir alguno, repodrtelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com
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EMORIAL

CERTIFICACION

Certificamos que nuestra compafiia denominada IBC MEMORIAL INTERNATIONAL
LTDA, identificada con NIT nimero 900.161.217-6, presto los servicios funerarios para
guien en vida respondia al nombre MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA, identificado
con cédula de ciudadania numero 1112790255 quien fallecié el 29 de junio de 2021
en la ciudad de PEREIRA, con la pdliza Colmena Exequial N. 3008-7271 a nombre de
asegurado principal DERLY LILIANA GOMEZ GAVIRIA, identificado con cédula de
ciudadania numero 28986115.

ITEMS DEL SERVICIO

- Trmites legales $100.000

-Traslados $200.000

- Cofre $700.000

-Preservacion $100.000

- Velacion $400.000

- Destino Final (Inhumacion-Parque Cementerio La Ofrenda) $2.700.000

TOTAL: $4.200.000

Se expide en la ciudad de Bogota D.C, a los (1) dias del mes 9 de 2021. A solicitud
de Compafiia de Seguros Colmena S.A, identificado con NIT. Niumero 800.226.175-3.

Atentamente,

4 // ’/-

== Al R

/

Yohana Pefia
Ejecutiva de Servicio al Cliente.
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1Q03455357274082452

Bogota D.C.; 28 de octubre de 2021
GIN-1Q202100016668

Sefor(a)

MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ
TRANSVERSAL 1 E No 3 51 BARRIO SAN VICENTE
bayronrgb@hotmail.com

3012677994

CARTAGO-VALLE

AFECTADO: MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA
FECHAA.T: 29 de junio de 2021

POLIZA: 1317 - 79624189

TIPO: OBJECION

Respetado(a) Sefior(a)

MUNDIAL SEGUROS S.A., por medio de este escrito, se pronuncia sobre su reclamo que
pretende afectar la poliza indicada en el asunto, manifestandole que, una vez revisados los
documentos anexos a su reclamacion y los registros que se llevan en esta Compaiiia de
Seguros, se pudo constatar que existe otro beneficiario con mejor derecho para reclamar.

En virtud de lo sefialado en las normas que regulan las coberturas del SOAT, la persona que
pretenda la calidad de victima o beneficiario de sus amparos, debera acreditar tal calidad, asi
como la ocurrencia del hecho y la cuantia de su reclamacion; asi mismo, la ley 1438 de 2011 en
su Articulo 143, habilita a las aseguradoras que operan el ramo de SOAT a realizar auditorias
posteriores.

Para el caso en concreto, usted presento reclamacion ante esta aseguradora en calidad de
madre de la victima, no obstante, tuvimos conocimiento de la existencia del conyuge.

Sin otro particular,

Gerente de Indemnizaciones

Seguros Mundial
Elabord: sam

Las solicitudes de indemnizacion deben ser radicadas en nuestra firma auditora IQ OUTSOURCING en la Carrera 13 A No. 29 -
30, Local 101, Edificio Allianz en Bogota, de lunes a viernes de 8:00 a.m. - 5:00 p.m. Si necesita informacién adicional puede
comunicarse a nuestra Linea de Atencién al cliente (1) 5932502 en Bogoté, linea gratuita nacional 018000 111935 o dirigir
su correo electrénico a sequros.mundialsc@ig-online.com.

Direccién de Notificacion Judicial: Calle 33 Nimero 6 B — 24 Pisos 2° y 3° en Bogota D.C.
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Pereira, 11 de noviembre de 2021

Sefior
JUEZ DE TUTELA - REPARTO
ES.D.
Cartago — Valle
ACCIONADO: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

ACCIONATE: MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ

REF: Accion de Tutela promovida por MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ contra, COMPANIA
MUNDIAL DE SEGUROS S.A

Respetado juez,

MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de
Cartago, identificada con la cédula de ciudadania No. 28.984.878 de Villahermosa, actuando en
nombre propio, me dirijo ante su honorable Despacho con el fin de promover Accién Constitucion de
Tutela (Art. 86 de la C.N.), con el fin de que con su intervencidn judicial se logre restablecer los
derechos fundamentales al minimo vital, derecho de peticion y debido proceso, los cuales estan
siendo vulnerados por la entidad COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A sociedad identificada
con Nit 860037013 - 6, con sede principal en Bogota D.C, conforme a los hechos que expondré a
continuacion:

HECHOS

1. El dia 29 de junio de 2021 mi hijla MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA sufri6 accidente de
transito sobre la via que conduce de Pereira a Cartago a la altura de Magnetrén, tras dicho
accidente mi hija muri6 instantaneamente.

2. Mi hija se desplazaba en motocicleta, linea YW125X — BWS, marca YAMAHA de placas
BSOG8E, particular con nimero de motor E3M2E168107, pdliza de seguros vigente al
momento del accidente; Seguros Mundial nimero 79624189 - 601258690.

3. Enlaentrevista que realiza la fiscalia el entrevistado sefiala que es el esposo, pero en ningun
momento se casaron Y llevaban conviviendo desde diciembre del afio 2019, dicho sefior lo
reconoce dentro de la misma entrevista que le realizan:

25



ENTREVISTADOR: ; Hace cuénto convivian juntos?
ENTREVISTADO: desde diciembre del 2019,

ENTREVISTADOR: ; Marly Gémez, su tenfa hij
ENTREVISTADO: No sefior. S s

ENTREVISTADOR: ; Marly Gomez, su esposa cual era el nicleo familiar de

Y . padres y hermanos?
ENTREVISTADO: el papé se llama F‘mndseo Gomez Arango, la mamé Maria Jaidive Gaviria Gonzales, ellos viven en
Cartago, lnnvusal‘ ?e No 3-51, barrio san Vicents, el teléfono de ellos son 3147212374, ella tenia 2 hermana Derly
Lillana Gomez Gabiria 3114430261y Yensi Gomez ella vive en Cartago 3115598053,

En caso de requerk més espacio, diligenciar hoja en blanco anexs, relacionado el ndmero de Noticla criminal.

4. Laaseguradora no responde de fondo nuestra solicitud radicada el dia 12 de octubre de 2021,
en su entidad y en su lugar responde sefialando que una vez revisados los documentos que
yo anexe se pudo constatar que existe otro beneficiario con mejor derecho a reclamar en este
caso la existencia de un conyugue, pero lo que realmente tenia mi hija con el sefior en mencidn
era un noviazgo, mi hija en ningun momento se caso.

5. Yo dependia econdémicamente de mi hija ella aportaba 600.000 mil pesos mensuales con lo
cual junto con mi esposo sufragaban los gastos vitales de nuestro nucleo familiar como el
arriendo, servicios y comida en la actualidad no contamos con dicho dinero para cubrir
nuestras necesidades basicas.

PRETENSIONES

PRIMERO: Solicito respetuosamente RECONOCER, el amparo de mis derechos al minimo vital, e
igualdad, debido proceso, peticion.

SEGUNDO: PRIMERO: Que se ORDENE a la entidad COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A
sociedad identificada con Nit 860037013 - 6, a que realice el pago de setecientos cincuenta (750)
Salarios Minimos Legales Diarios Vigentes (SMLDV) a mi favor y de mi esposo por concepto de
indemnizacion por muerte a la que tenemos derecho por el fallecimiento de nuestra hija en accidente
de transito.

ARGUMENTOS TUTELA

Fundo la presente tutela en lo preceptuado en los Articulos 1,5,11,12,13,23,29 de la Constitucion
Politica, con el fin de garantizar proteccion a mis derechos, para que se responda mi derecho de
peticion de fondo y asi mismo no se me vulnere el debido proceso con respuestas a medias y sin
pruebas asi como también para que se evallen las consecuencias sicologicas y personales, asi como
las posibles angustias o trastornos emocionales que he venido sufriendo como consecuencia del no
tener un minimo vital toda vez que me ha sido muy dificil subsistir lo que me tiene en un estado de
salud fisico y metal deteriorado por lo cual se solicita el amparo de mis derechos con el fin de que se
pueda evitar un perjuicio irremediable como lo puede ser la constante vulneracion sistematica del



derecho al minimo vital, lo que puede culminar en un perjuicio aun mayor como lo puede ser la
vulneracién de otros derechos.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Invoco los Articulos 1,5,11,23, 29, 49, 86 de la Constitucion politica, ley 100 de 1993

PRUEBAS

Comprobante de envié de solicitud a SEGUROS MUNDIAL
Copia de solicitud radicada solicitud en SEGUROS MUNDIAL

Respuesta de Seguros Mundial

el

Entrevista otorgada por el novio de mi hija.

JURAMENTO

Manifiesto sefior Juez, bajo la gravedad del juramento, que no he interpuesto otra accion de Tutela
por los mismos hechos y derechos aqui relacionados, ni contra la misma autoridad.

NOTIFICACIONES

LA PARTE ACCIONADA COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A recibira Notificaciones en:
CL 33 6 B 24, Bogota, Colombia

Correo mundial@segurosmundial.com.co

Tel. 2855600

LA PARTE ACCIONANTE MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ recibira Notificaciones:
transversal 1 e No 3 51 barrio San Vicente

bayronrgb@hotmail.com

3012677994 - 3206835422

Cartago-Valle

Del sefior Juez atentamente,

Masio geidive Gewitia G -%
MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ - %%

C.c 28.984.67 T
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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL

Cartago, Valle del Cauca, veinticuatro de noviembre de dos mil
veintiuno

SENTENCIA N.° 226

ACCIONANTE [MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ

ACCIONADO |COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS

VINCULADO |DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES

RADICADO 76-147-40-03-001-2021-00584-00

INSTANCIA Primera

TEMAS - Subsidiariedad -

Procede este Despacho a resolver la accidon de tutela promovida por
MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ, quien actla en su propio
nombre en contra de la COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS, accion
donde oficiosamente se vinculé a DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES

1. ANTECEDENTES

Expone la actora que el 29 de junio de 2021, su hija falleci6 en un
accidente de transito; relata que al momento de efectuar la reclamacion
a la aseguradora, esta se negd a pagar la indemnizacion por la existencia
de un coényuge; sin embargo explica que esta persona es su novio, quien
no goza de derecho alguno y que con esa actitud de la aseguradora se

vulnera sus derechos.

2. PRETENSIONES

De acuerdo con lo anteriormente expuesto, la accionante, depreca
proteccion de su derecho fundamental al MINIMO VITAL, al DEBIDO
PROCESO, PETICION, solicitando que se ordene a la accionada
RECONOCER Y PAGAR a ella y su esposo la indemnizacion por muerte ante

el fallecimiento de su hija en un accidente de transito.

3. TRAMITE DE LA ACCION

Repartida la tutela a este estrado judicial y por reunir los requisitos de los
articulos 86 de la Constitucién Nacional, 13 y 14 del Decreto 2591 de 1991
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wepublica de Colombia
se dio inicid6 al tramite correspondiente por auto del once (11) de
noviembre de 2021, en el que se ordend notificar a la entidad accionada
y la vinculacion de DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES, para que
dentro de los dos (2) dias siguientes se pronunciara frente a la presente

accién, adjuntando las pruebas que consideraran pertinentes.

SEGUROS MUNDIAL, se pronuncidé para indicar el caracter subsidiario
de la accién, y la improcedencia para resolver asuntos econdémicos; en
cuanto a la peticion aduce haberla contestado y que su respuesta no debe

ser necesariamente positiva.

Por lo anterior, solicita declarar improcedente la accién por no existir

vulneracién de derecho fundamental alguno en contra de la actora.

Por su parte, DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES, senalo que no
ostenta calidad alguna como cényuge o compafero permanente y que lo
vivido con la occisa corresponde a un noviazgo. En atencidn de ello solicita
se reconozca que los padres de MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA son las

personas quienes deben recibir la indemnizacion.

La accionante aporté como pruebas copia los siguientes documentos: 1.)
Derecho de peticidén; 2.) Formulario de reclamacién de indemnizacion por
accidentes de transito y eventos catastroficos 3.) Registro civil de
nacimiento y defuncion de MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA; 4.) Copia
de cedula de ciudadania de la accionante, MARLY DANIELA GOMEZ
GAVIRIA y FRANCISCO ELADIO GOMEZ ARANGO; 5.) Entrevista de Policia
Judicial; 6.) Licencia de transito de motocicleta BSO 68E; 7.) SOAT; 8.)

Escrito de objecion ante la aseguradora.
4.-CONSIDERACIONES
4.1. TERMINOS Y COMPETENCIA

Sea lo primero advertir que este juzgado es competente para conocer de la

presente accidén de tutela en virtud a lo previsto en los articulos 86 de la
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Constitucion Politica, 1 y 37 del Decreto 2591 de 1991; por lo que se
profiere el fallo correspondiente dentro del término perentorio de diez (10)
dias a que alude el inciso 4 de la citada disposicion constitucional, asi como

el articulo 15 del decreto en mencion.
4.2. SOBRE LA ACCION DE TUTELA

La accion de tutela estd consagrada por el articulo 86 de la Constitucién
Politica como un mecanismo de defensa de los derechos fundamentales
constitucionales, revestido de un procedimiento preferente y sumario,
disponible para cualquier persona, cuando sus derechos se vean
vulnerados o amenazados por la actuacion de las autoridades publicas, y

por excepcion, por parte de los particulares.

En virtud de dicha figura, el juez ante quien se acude en via de obtener
el amparo de los derechos presuntamente conculcados, debe analizar, en
cada caso en particular, teniendo en cuenta los presupuestos de hecho
denunciados por la accionante y lo probado, si los derechos cuya

proteccion se reclama, estan siendo vulnerados o amenazados.

4.3. LEGITIMACION

En cuanto a la legitimacién, preceptia la Carta Magna, que esta accién
podra proponerse por cualquier persona, sin distincién alguna, cuando le
sean vulnerados o0 amenazados sus derechos constitucionales
fundamentales. Empero, no contra toda persona puede ejercitarse, ya que
al reglamentarse su campo de aplicacion se determiné que ella podra
adelantarse contra cualquier autoridad publica o contra particulares
encargados de la prestacién de servicios publicos o respecto de quienes
el solicitante se encuentre en estado de indefensién o subordinacion (art.
42 in fine).

En el evento que se estudia existe legitimacidn en la actora quien lo hace
en su nombre por considerar que se estan violando sus derechos
fundamentales. Sin embargo, se evidencia una falta de legitimacion para
adelantar la accién en nombre de FRANCISCO ELADIO GOMEZ ARANGO,
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su esposo, pues en lugar alguno se indicé la condicidon de agente oficioso,
poder para actuar, o ratificacion alguna de parte del sefior GOMEZ
FRANCO. En lo que respecta a la accionada, se advierte también que la
tutela procederia en su contra dado que se trata de un particular
ejerciendo funciones publicas y administrando datos de las personas. En
cuanto al vinculado su participacidon se hace necesaria para esclarecer los

hechos y porque podria verse afectado con la decisién que aca se tome.
4.4. PROBLEMA JURIDICO

El problema juridico a resolver en esta oportunidad se centra en
determinar inicialmente si la presente accidn de tutela resulta procedente
para amparar los derechos del accionante o si éste cuenta con otro medio
de defensa judicial de caracter idéneo. Superado el andlisis de la
procedencia, pasara el Despacho a analizar si la accionada o las
vinculadas han vulnerado los derechos fundamentales de que es titular la
senora MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ.

Sea lo primero advertir que la accion de tutela goza de la caracteristica
de subsidiariedad, es decir, que ella procede cuando no exista otro medio
de defensa judicial para la defensa de los derechos fundamentales
presuntamente conculcados, en efecto en jurisprudencia sobre esta
caracteristica la Corte Constitucional ha dicho:

"El legislador ha establecido que la accidn de tutela no procede cuando el
interesado, cuenta con otros medios judiciales, salvo que la interponga
como mecanismo transitorio para evitar un perjuicio irremediable o
cuando aquel medio no resulta eficaz ni idoneo. Caso en el cual, el juez
de tutela entrara a estudiar y determinar los factores del caso en concreto,
como lo son: i) la edad para ser considerado sujeto especial de
proteccion; (ii) la condicidn fisica, econdmica o mental; (iii) el grado de
afectacion de los derechos fundamentales, en particular del derecho al
minimo vital; (iv) la existencia previa del derecho y la acreditacion por
parte del interesado de la presunta afectacion; y (v) el despliegue de
cierta actividad administrativa y procesal tendiente a obtener Ila
proteccion de sus derechos, para decretar o no su procedibilidad™.

1 SENTENCIA T-736 DE 2013 MP. LUIS ERNESTO VARGAS SILVA
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En este sentido las excepciones ante la existencia de otro medio de
defensa judicial que permita la procedencia de esta accién de tutela es
segun lo expresado desde la sentencia T-210/10: “cuando la tutela se
interpone como mecanismo transitorio para evitar un perjuicio
irremediable.?, en segundo lugar, cuando los medios ordinarios de
defensa son inadecuados o ineficaces para proteger los derechos del
peticionario”.? Frente a este Ultimo requisito se tiene que “que la eficacia
del otro medio de defensa judicial existente esta relacionada con la
proteccion oportuna del derecho, mientras la idoneidad se refiere a la
proteccion adecuada del mismo”;* de tal manera que en cada caso
particular el juez debe valorar las circunstancias precisas para determinar

si es 0 no procedente la accion constitucional.
5. EL ASUNTO EN PARTICULAR

La sefora MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ, actuando en nombre
propio, presenté accidn de tutela en contra de la COMPANIA DE SEGUROS
MUNDIAL, para que se ordenara a esta RECONOCER Y PAGAR la

indemnizacion por la muerte de su hija, en su favor y del sefior
FRANCISCO ELADIO GOMEZ ARANGO, como padres y beneficiarios.

Inicialmente resalta que la accionante no manifestd ninguna situacién
particular de vulnerabilidad que amerite una especial proteccion, ni
tampoco advirtid la existencia de un eventual perjuicio irremediable; al

respecto se refiridé la Corte en la Sentencia ibidem:

"...La accién de tutela fue regulada en el Articulo 86 de la Constitucion
Nacional como un mecanismo judicial auténomo, subsidiario y sumario,
que le permite a los habitantes del territorio nacional acceder a una
herramienta de proteccion inmediata de sus derechos fundamentales,
cuando estos resulten amenazados o vulnerados por las autoridades
publicas, o incluso por particulares, segun lo determinado en el Articulo
42 del Decreto 2591 de 1991.

Para que proceda este medio privilegiado de proteccion se requiere que
dentro del ordenamiento juridico colombiano no exista otro medio de

*Alrespecto cl art. 6 del Decreto 2591 de 1991 “por-el cual se reglamenta la accion de tutela consagrada en el articulo 86 de la Constitucion Politica” establece: “La
accién de tutelano procederd: 1. Cuando existan otros recursos o medios de defensa judiciales, salvo que aquélla se utilice como mecanismo transitorio para evitar
un perjuicio irremediable”. Sobre el particular pueden consultarse, entre otras, las sentencias: T-257 de 2006 (MP. Manuel José Cepeda Espinosa), T-1017 de 2006
(MP. Marco Gerardo Monroy Cabra), T-404 de 2008 (MP. Jaime Cordoba Trivifio), y T-472 de 2008 (MP. Clara Inés Vargas Herndndeg).

*Sentencias: T-106/93 (MP: Antonio Barrera Carbonell), T-514/03 (MP. Eduardo Montealegre Lynett); T-480/11 (MP. Luis Ernesto Vargas Silva).

* Catalina Botero Marino, La dccion de tutela en el ordenamiento constitucional colombidno, Consejo Superior de la Judicatura, 2006, p.108.
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defensa judicial que permita garantizar el amparo deprecado, o que

existiendo este, se promueva para precaver un perjuicio irremediable
caso en el cual procedera como mecanismo transitorio....”

De lo acontecido dentro de la presente accion constitucional se puede
advertir que efectivamente a la actora aun le asisten otros medios de
defensa judicial, pues este tramite debe ser ventilado ante el Juez natural,
en este caso la Jurisdiccion Ordinaria; aunado lo anterior, como se dijo
previamente y siguiendo las instrucciones de la Corte Constitucional, no
se avizora una vulneracion en su minimo vital que transgreda su derecho
fundamental o que amerite una proteccién transitoria mientras espera la

resolucion de su asunto en la jurisdiccidon ordinaria.

En ese orden de ideas, por existir un medio alternativo adecuado vy eficaz,
resulta improcedente la presente accidn para buscar la proteccidn

deprecada.

De acuerdo con lo anterior, esta Agencia Judicial negara la accién
constitucional por IMPROCEDENTE.

6. DECISION

Por lo expuesto, y sin lugar a mas elucubraciones el JUZGADO PRIMERO
CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA, administrando
justicia en nombre de la Republica de Colombia y por autoridad de

la ley,

7. FALLA

PRIMERO: NEGAR el amparo constitucional deprecado por MARIA
JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ respecto de sus derechos fundamentales al
MINIMO VITAL, al DEBIDO PROCESO, conforme a lo expuesto en la

parte considerativa de este proveido.
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SEGUNDO: De conformidad con el articulo 16 del Decreto 2591 de 1991

y el articulo 5° del Decreto 306 de 1992, notifiquese a las partes el

contenido de este fallo por el medio mas expedito y eficaz.

TERCERO: En contra de esta sentencia procede el recurso de
impugnacion, ante los Jueces Civiles del Circuito de Cartago (Valle), para
lo cual las partes cuentan con el término de tres (3) dias siguientes a su

notificacion.
CUARTO: En caso de no ser impugnada la providencia, de acuerdo con lo
previsto en el articulo 31 ibidem, sera enviada al dia siguiente a la Corte

Constitucional para su eventual revision.

NOTIFIQUESE
% M

DAVID ANDRES ARBOLEDA HURTADO
Juez
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2 de diciembre de 2021

Sefiores
COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

Pereira — Risaralda

Ref. Derecho de peticion

Cordial saludo,

Respetuosamente les solicito se me indique el motivo por el cual no se ha desembolsado el dinero
de la indemnizacién por muerte a la que tenemos derecho yo y mi esposo, toda vez que, ambos
tenemos el derecho a dicha indemnizacion, dentro de la tutela interpuesta con anterioridad se
observa muy claramente que el mismo sefior Alejandro Lobo reconoce que simplemente tenia un

noviazgo con nuestra hija:

Por su parte, DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES, sefalo que no
ostenta calidad alguna como conyuge o compafero permanente y que lo
vivido con la occisa corresponde a un noviazgo. En atencion de ello solicita
se reconozca que los padres de MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA son las

personas quienes deben recibir la indemnizacion.

Ese era el motivo por el cual ustedes no desembolsaban el dinero, segun la Ultima respuesta emitida
por su entidad, ya se enviaron todos y cada uno de los documentos que acreditan nuestra calidad de

beneficiarios tales como el registro civil de nacimiento, defuncion y no existen otras personas con
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mejor derecho que el nuestro, no se vislumbra el motivo por el cual su entidad no ha otorgado el

dinero producto de la muerte de mi hija en accidente de transito.

Corolario de lo anterior es que nuevamente les solicito nos sea otorgada indemnizacion por muerte y

gastos funerarios a la que tenemos derecho.

Atentamente,

_M_m'; a T Q'\dig ¢ Gavitia G
MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ .27
C.c 28.984.87 5
Correo: bayronrgb@hotmail.com
Tel. 3206835422 - 3012677994

Con copia a la Superintendencia Financiera para lo de su competencia y fines pertinentes.
Anexo: solicitud a sequros mundiales, respuesta a sequros mundial y fallo tutela.
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Fecha: 13 de diciembre de 2021 [ ]
N° Radicado 43156

GIN-1Q202100019558

Seiora,

Maria Jaidibe Gaviria Gonzélez

Correo electrénico bayronrgb@hotmail.com
Direccion: Transversal 1E No. 3-5, Barrio San Vicente
Teléfono: 3012677994

Cartago, Valle del Cauca

ASUNTO: Respuesta Oficio SFC No. 2021264082-001-000
Respetada Sefiora,

Nos referimos a la solicitud presentada por usted ante la Superintendencia Financiera de
Colombia en la que aluden a la decisién informada por esta aseguradora sobre la
reclamacion presentada con base en hechos ocurridos a Marly Daniela Gomez Gaviria el 29
de junio de 2021.

En virtud de lo establecido en el articulo 2.6.1.4.3.10 del Decreto 780 de 2016 las
companias de seguros autorizadas para operar el SOAT deberan estudiar la procedencia de
la reclamacion para lo cual ha de “...verificar la ocurrencia del hecho, la acreditacion de la
calidad de victima o del beneficiario, segun sea el caso, la cuantia de la reclamacion, su
presentacion dentro del término a que refiere este decreto y si esta ha sido o no reconocida
y/o pagada con anterioridad.” comprobaciéon de requisitos que se armoniza con lo previsto
en el Articulo 1077 del Cédigo de Comercio.

Asimismo, hemos de manifestar que para continuar con el estudio de la reclamacion se
debe cumplir con los requisitos taxativos que exige el articulo 2.6.1.4.3.2. del Decreto 780 de
2016, para este caso en particular a través del comunicado GIN-IQ202100016668 del 28 de
octubre de 2021, se puso de presente que se objetaba la reclamacion, dada la existencia de
otros beneficiarios con igual o mejor derecho a reclamar.

Consecuente con lo anterior, cabe recordar que los beneficiarios legitimados para reclamar
la indemnizacién por este amparo son los definidos en el articulo 2.6.1.4.2.12. del Decreto
780 de 2016 son “...el cényuge o compafiero (a) permanente de la victima, en la mitad de la
indemnizacion y sus hijos en la otra mitad, distribuida en partes iguales.

Cualguier inguietud adicional sl respeclo;
favor contactarmos a las lineas: Asl mismo puede dirigir sus sollcitudes o quejas al Defensor del Consumidor: B

2 /13| Bogota

111935| A nivel nacianal e idorsegurosmindial@ses
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De no haber hijos, la totalidad de la indemnizacién correspondera al conyuge o companero
(a) permanente; de no existir alguno de los anteriores, seran beneficiaros los padres y a falta
de ellos los hermanos de la victima.”

Para este caso en particular, se evidencia la existencia de un presunto compafiero
permanente, razéon por la cual se reitera la objecidon aplicada, igualmente, ponemos de
presente que Seguros Mundial carece de competencia para dirimir el conflicto que pueda
llegar a suscitar en cuanto a los quienes igual o mejor derecho a reclamar el valor de la
indemnizacion.

1 Art. 1077.- Correspondera al asegurado demostrar la ocurrencia del siniestro, asi como la cuantia de la pérdida, si fuere el
caso. El asegurador debera demostrar los hechos o circunstancias excluyentes de su responsabilidad.

Por ultimo, vale la pena resaltar que la Compafia cumple de manera estricta lo regulado en
el ordenamiento legal vigente, enfocando su actuar a soportar debidamente Ilas
reclamaciones con cargo a sus pélizas del SOAT, por lo tanto, quedamos a la espera que se
aporten los documentos requeridos para continuar con el tramite indemnizatorio.

Finalmente le manifestamos que de requerir informacion adicional sobre el SOAT, sus
amparos y coberturas, le brindamos nuestras lineas de Atencion al Cliente (1) 327 4712 o
327 4713, Opcion 2-1, en Bogota, linea gratuita nacional 018000 111935 o dirigir su correo
electrénico a seguros.mundialsc@ig-online.com

Esperamos haber atendido de forma integral el requerimiento.

Atentamente,
Sistema de Atencion al Consumidor Financiero.

SAC-1-R-009

Cualguier inguietud adicional sl respeclo;
Favor contactarnas a las lineas: Asl mismo puede dirigir sus sollcitudes o quejas al Defensor del Consumidor: ¥
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Pereira
Dr. Gonzalo Gonzélez Galvis
Nit. 10.245.551-5
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NOTARIA CUARTA DEL CIRCULO DE PEREIRA
DECLARACION BAJO JURAMENTO No. 808
DECRETO 1557 DE 1989

Ante GONZALO GONZALEZ GALVIS, Notario Cuarto, del Circulo de Pereira,
comparece: DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES, identificado con cedula N°
1.088.303.169, domiciliado y residente en la carrera 20 No 20-26 providencia, Pereira
teléfono: 3147567012 con el fin de rendir declaracién extraprocesal, la cual recibe el
suscrito Notario, previa advertencia de las consecuencias penales establecidas en el
articulo 442 del Codigo Penal, modificado por el articulo 8 de la Ley 890 de 2004, el cual
establece que : “ Quien en actuacién judicial o administrativa bajo la gravedad de
juramento ante autoridad competente, falte a la verdad o la calle total o parcialmente,
incurrira en prisién de seis (6) a doce (12) afios” Leidas al declarante las advertencias de
ley, BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO DECLARA(N):

1. Que es habil para declarar y no tiene ninguna clase de impedimento para rendir la
presente declaracion.

2. Que todos sus datos generales de ley son ciertos.

3. Que sostuve una relacion de noviazgo durante tres afos con la sefiora MARLY
DANIELA GOMEZ GAVIRIA, identificada con la cedula No. 1.112.790.255, en los cuales
nunca compartimos el mismo techo, como comparieros permanentes, en ocasiones ella
se quedaba en mi casa temporalmente, pero su hogar de residencia era con sus padres
JAIDIVE GAVIRIA Y FRANCISCO GOMEZ, ya que MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA,
es la que sufraga todos los gastos y manutencién de sus padres, asi mismo declaro que
mi lugar de residencia es en la ciudad de Pereira, y la citada sefiora reside en la ciudad
de Cartago valle con sus padres ya mencionados. Y donde laboraba.

La presente declaracién es un hecho personal por lo tanto la notaria no tiene
responsabilidad civil de ella, se autoriza a peticion de la parte interesada para efectos de
TRAMITES ANTE JUEZ-REPARTO.

EXPRESA(N) EL(LOS) DECLARANTE(S) QUE HA(N) LEIDO DETENIDAMENTE EL TEXTO DE
LA PRESENTE DILIGENCIA, EL CUAL COINCIDE PLENAMENTE CON LA MANIFESTACION
VERBAL EXPUESTA ANTE EL FUNCIONARIO(A) DE LA NOTARIA CUARTA DE PEREIRA Y
QUE UNA VEZ AUTORIZADA POR EL NOTARIO, NO HABRA LUGAR A CORRECCIONES Y
DEBERAN REALIZAR UNA NUEVA DECLARACION ASUMIENDO EL RESPECTIVO COSTO.

L $ 17.374 Resolucion 755 DE 26 de

Derechos Notariales 14600 IVA $ 2774
j del mes de marzo del aino dos mil

ENERO 2022. Para constancia se
veintidos (2022)

Declarante:

10 MAR 202

Carrera 7 No. 21-43
PBX: 606 340 26 92
www.nolariacuartapereira.com

Escaneado con CamScanner



Martes, 28 de septiembre de 2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Referencia

Bancaria

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que MARIA JAIDIBE GAVIRIA GONZALEZ identificado(a) con CC 28.984.878,
a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

Nombre Producto

No. Producto

Fecha Apertura

Estado

CUENTA DE AHORROS 91213270155

2020/09/04

ACTIVA

* Importante Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

* Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefonica Bancolombia en los siguientes nimeros: Medellin
- Local: (57-4) 510 90 00 - Bogoté - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto del palis:
01800 09 12345. Sucursales Telefénicas en el exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

Claudia Maria Posada Alvarez

Gerente

é atarnvs /M/Zeﬂa/a of abra

L

Bancolombia®™

Bancolombia nunca le solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electrénico.
En caso de recibir alguno, repodrtelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com
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EMORIAL

CERTIFICACION

Certificamos que nuestra compafiia denominada IBC MEMORIAL INTERNATIONAL
LTDA, identificada con NIT nimero 900.161.217-6, presto los servicios funerarios para
guien en vida respondia al nombre MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA, identificado
con cédula de ciudadania numero 1112790255 quien fallecié el 29 de junio de 2021
en la ciudad de PEREIRA, con la pdliza Colmena Exequial N. 3008-7271 a nombre de
asegurado principal DERLY LILIANA GOMEZ GAVIRIA, identificado con cédula de
ciudadania numero 28986115.

ITEMS DEL SERVICIO

- Trmites legales $100.000

-Traslados $200.000

- Cofre $700.000

-Preservacion $100.000

- Velacion $400.000

- Destino Final (Inhumacion-Parque Cementerio La Ofrenda) $2.700.000

TOTAL: $4.200.000

Se expide en la ciudad de Bogota D.C, a los (1) dias del mes 9 de 2021. A solicitud
de Compafiia de Seguros Colmena S.A, identificado con NIT. Niumero 800.226.175-3.

Atentamente,

4 // ’/-
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Yohana Pefia
Ejecutiva de Servicio al Cliente.
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[ ACTA N° 281
Namero Unico de Noticia Criminal
[T I L I 1T 11711 6lelolol1 2]0l211]10111414]9
Coemen Radicado intemo Dpto. | Municipio Unidad Receplors Ao Consecutivo
ENTREVISTA - FPJ - 14’

Este formato seré utilizado por Policla Judicial

Lugar: Seccional Tréansito y Transporte Risaralda, Av. las

FednaDZQMOGA2021Hora1618
Américas N2 96-103

o

[1. DATOS DEL ENTREVISTADO
Primer Nombre DIEGO Segundo Nombre ALEJANDRO
Primer Apellido LOBO Segundo Apellido MORALES
No. 1.088303.169 de PEREIRA

Documento de ldentidad ~ C.C. [X | Ota

Alias )
Edad: {2 |8 |ahos Género:M X F __ Fechade nacimiento: D |1 11 M [1 Jo A |1 {9 o [2 |
Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento RISRALDA Municipio PEREIRA i
Profesion INGENIERO CIVIL Oficio INGENIERO CONTRATISTA GOBERNACION DE E
RISARALDA i
£
Estado civil _ UNION LIBRE Nive! educativo UNIVERSITARIO F
Direccion residencia:  MANZANA 13 CASA 27 ALTAVISTA P Teléfono 3147567212 - 3209948586 z
Departamento RISARAL DA Municipio PEREIRA %
Direccion sitio de trabajo: CARRERA 7 No 23-60 Teléfono
Direccion notificacion Misma residencia Teléfono 3147567212
Pais COLOMBIA Departamento RISARALDA Municipio PEREIRA
Correo Electronico o redes Alejandrolobo.civil@gmail.com
sociales
Relacion con la victima Esposo
Relacion con el victimario NINGUNA
Usa anteojos 8l E__—_l NO Usa audifonos Si [_:_—] NO
Extranjero u ofra lengua si[__] wNo[X] Traductor si___] w~No[ X}
Persona en condicién de Si NO| X Traductor St NO! X
discapacidad
Tipo de discapacidad: _NINGUNA
Datos def traductor:
Vessién: 02
Aprobacion. 2018-08-06 CPJ Pagina 1 de 3

Pubiicacién: 2018-12-27
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Al establecer comunicacién con la persona referenciada, manifiesta lo sigulente con relacién al conocimiento que tiene

de los hechos objeto de investigacion (Registrar tal y como lo maniflests la persona. Utilizar preguntas para precisar espectos de lo
manifestado por el entrevistado):

PREGUNTADO: Por sus datos personales, CONTESTA: Mi nombre es DIEGO ALEJANDRO LOBO MORALES, soy
esposo de Marly Daniela Gomez Gaviria.

PREGUNTAQO: Como se entera usted de los sucedido CONTESTA: Ella sali6 a trabajar de la casa a las 7:50 de la
mafiana, ella iba para Cartago que trabaja ahi en una chatarrerla, ese negoclo es familiar se llama chatarreria MARIN,
ella salié en la moto, a mi me llamo la hermana Derly Gomez a preguntarme que a qué hora habla salido porque no
habla llegado a trabajar eso fue a las 8:40, yo segui mis labores en la oficina a las 9:40 me llama de nuevo la misma
hermana a decirme que por redes sociales habian dicho de un accidente y que era la placa de la moto de ella, yo de

una ful al hospital San Jorge me dijeron que no habia llegado nada, de ahi me subl de una al comando que al frente

en la cuarta y les pregunte, ahl fue cuando me dijeron que habla fallecido, luego me vine para acé.

ENTREVISTADOR: ; con quién vivia ustedes y en dénde?

ENTREVISTADO: nosotros vivimos en MANZANA 13 CASA 27 AltaVista Pereira, nuestro hijo murié del 04 de julio
del 2020, solo tenemos el perro.

ENTREVISTADOR: ;a qué se dedicaba su esposa?
ENTREVISTADO: Trabajaba en la chatarreria Marin en Cartago.

ENTREVISTADOR: ;sabe usted donde se encontraba y hacia donde se dirigia su esposa el dia de hoy que
ocurrieron los hechos?
ENTREVISTADO: Iba de la casa al trabajo.

ENTREVISTADOR: 4 quién le informo a usted sobre los hechos ocurridos?
ENTREVISTADO: La hermana me dijo sobre el accidente y en la estacién de policia de la 4 me dijeron que habla
fallecido.

ENTREVISTADOR: ;Sabe en qué vehiculo se movilizaba su esposa y si se encontraba sn compaiiia de alguien mas?
ENTREVISTADO: Ella andaba en una moto biwis negra, iba sola, ella tenia la moto hace 8 dias, el traspaso de la
moto se lo entregaban hoy.

ENTREVISTADOR: ;Sabe en qué condiciones mecdnicas se encontraba la motocicleta en la que se movilizaba su
esposo y si esta contaba con la documentacién vigente?
ENTREVISTADO: En perfecto estado, la moto si se encontraba con documentos hasta octubre.

ENTREVISTADOR: ;sabla si su esposa sufria de alguna enfermedad o tomaba medicamentos de manera

permanente?
ENTREVISTADO: No sufria de nada.

ENTREVISTADOR: ; sabe usted, si su esposa utilizaba lentes o gafas de manera permanente?
ENTREVISTADO No solo eran lentes de descanso para estar en el computador.

ENTREVISTADOR: ;sabe usted, si su esposa consumia alcohol o sustancias estupefacientes?
ENTREVISTADO: No consumia.

ENTREVISTADOR: /cuénto fue el tlempo que transcurrid desde que su esposa sallé de su casa y ocurrié el
accidente?
ENTREVISTADO: No sabria decirle ella salio a las 7:50 yo estaba sacando el perro y ella fue a despedirse de mi.

Versién; 02
Aprobacién: 2018-09-06 CPJ Pagina 2de 3
Publicacidon; 2018-12-27
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ENle:ingADOR: ¢Sabe de testigos que puedan ser ubicados, direccién y teléfono, que hubieran visto el
accidente

ENTREVISTADO: No sé.

ENTREVISTADOR: 4 sabe qué experiencia de conduccién de motocicletas tenia su esposa?
ENTREVISTADO: Eila manejaba hace como un afio, la licencia la saco como hace 8 0 10dlas.

ENTREVISTADOR: ; sabe si su
ENTREVISTADO: No sufria de

ENTREVISTADOR:

¢sabe si su esposa sufria de problemas auditivos?
ENTREVISTADO: No sufria de eso.

ENTREVISTADOR: ; Cémo describe la forma de conducir de su esposa?
ENTREVISTADO: prudente, conducia despacio, no era nerviosa, era precavida.

ENTREVISTADOR: ; tiene algo més que agregar, corregir, enmendar que sea de importancia de lo que no se halla
preguntado y sea de conocimiento para la investigacion?
ENTREVISTADO: no sefior.

esposa sufria de mareos o vértigo?
nada de eso

ENTREVISTADOR: ;Hace cuanto convivian juntos?
ENTREVISTADO: desde diciembre del 2019.

ENTREVISTADOR: ; Marly Gémez, su esposa tenia hijos?
ENTREVISTADO: No sefior.

ENTREVISTADOR: ; Marly Gomez, su esposa cual era el nlicleo familiar de padres y hermanos?
ENTREVISTADO: el papa se llama Francisco Gomez Arango, la maméa Maria Jaidive Gaviria Gonzales, ellos viven en

Cartago, tranversal 1e No 3-51, barrio san Vicente, el teléfono de ellos son 3147212374, ella tenia 2 hermana Derly
Liliana Gomez Gabiria 3114430261y Yensi Gomez ella vive en Cartago 3115598053.

En taso de requerir més espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal.

¢ Utilizé medios técnicos para el registro de la entrevista? st [_JNo []ecual?

I
A

[.ARMAS |
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ndice derecho
del entrevistado

4. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos. Identificacion Entidad
IT. ANDRES JAVIER HURTADO MARIN 75097711 PONAL
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico
INVESTIGADOR 3182423996 ditra.deris-ubic@policia.gov.co. ( % k !

\f

En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.
El servidor de policia judicial, estd obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de

la informacién, esto conforme a las
disposiciones establecidas en la Constitucién y la Ley.

; Xpmbadgt?x 2018-09-06 CPJ Pagina3de 3
[ Publicacidn: 2018-12-27 .
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS

Reg. OCCIDENTE Secc. RISARALDA
U. Basica. PEREIRA

PEREIRA, 29 de Junio de 2021

No. SIRDEC. 2021010166001000326
Seiior(a) _
POLICIA NACIONAL
SUIN
PEREIRA

NUIC. 660016000035202101449

Comedidamente me permito remitir al (a la) sefor(a)(ita) DIEGO ALEJANDRO LOBO
MORALES identificado con CEDULA DE CIUDADANIA No. 1088303169 de PEREIRA-

RISARALDA quien informa ser ESPOSO(A) del occiso del caso de Ia referencia, y a su vez
manifiesta, el deseo de retirar el cuerpo.

De igual manera se solicita al sefior fiscal, previa verificacion del parentesco por parte de su
despacho, disponer sobre la expedicion de la orden de entrega del cadaver y su respectivo oficio
notarial.

ﬂ gh =%
\088203/69

Firma y huella del reclamante

ANEXQ- e de identificacion del cadaver.

DO CHEROS
Informacién de Personas Fallecidas.

Fecha de impresion: 2021-06-29
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LFGAL Y @,/ \=
CIENCIAS FORENSES 3ﬁﬁpco
ORGANISMO DE INSPECCION LOFOSCOPIA FORENSE onet | =
REGIONALOCCIDENTE SECCIONAL RISARALDA ] — E#LFAGAL Y
ISO/IEC 17020:2012 CIENCIAS
PEREIRA iy Blencs

Pagina1de 1
No. Informe. DROC-OILF-2021010166001000326-1

PEREIRA-RISARALDA, 2021-06-29

DOCTOR (A). .

JORGE FEDERICO TOMAS GARTNER VARGAS

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
Sitio de Atencién: PEREIRA

PEREIRA-RISARALDA

Autoridad: SIJIN R
NUNC (Acta de inspeccion a cadaver) No. Noticia Criminal: 660016000035202101449
No. SIRDEC: 2021010166001000326 . oy
Procedencia de la solicitud: Unidad Basica de PEREIRA
Fecha de la solicitud: 2021-06-29
Fecha de recepcién en el organismo de inspeccion: 2021-06-29
Fecha andlisis: 2021-06-29

ELEMENTOS RECIBIDOS PARA ESTUDIO:

Tarjeta de Necrodactilia .

Tarjeta de preparacion de la Cedula de Ciudadania.

ESTUDIO SOLICITADO:

IDENTIFICACION POR LOFOSCOPIA.

METODOS EMPLEADOS: ; &,

ANALISIS DE IMPRESIONES DE ORIGEN LOFOSCOPIGO MEDIANTE LA APLICACION DEL METODO ACE-
V, DG-M-PET-121 V4, :

El Grupo de Trabajo Europeo de Interpol sobre Identificacion de Huellas Dactilares || (GTEIHD 1l) ha postulado
que la base para la identificacion lofoscopica esté constituida por dos axiomas: son Gnicas y no cambian a lo
largo de la vida. La investigacion cientifica ¥ la practica extensiva han demostrado que el tejido para estudio
lofoscépico, una vez acabado el desarralio fetal son inmutables de manera natural incluso mucho tiempo
después de la muerte, conservandoilas:formas y los detalles de las crestas puesto que su formacién es de

origen interno (en la capa dérmica de la piel). La unicidad se expresa en las crestas papilares teniendo en cuenta
la situacién, la direccién y las relaciones de las crestas..

INSTRUMENTOS UTILIZADOS:
No aplica g

INTERPRETACION DE RESULTADOS Y CONCLUS!ON:

El occiso (a) registrado Vco"n el NUNC/Acta de inspeccién a cadaver No. 660016000035202101449 se identifica
fehacientemente ediante cotejo dactiloscépico con el nombre de MARLY DANIELA GOMEZ GAVIRIA

CEDULA DE:CIUDADANIA No. 1112790255 expedida en CARTAGO-VALLE DE
fecha 24/08/2015, nacido el 15/08/1997 en VILLAHERMOSA-TOLIMA—COLOMB%A(.:AUCA =ELONBUA con

FIN'DELINFORME PERICIAL

NODIER GARCIA CASTRO
TECNICO FORENSE 49
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ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO

‘_u%‘j :
i

Comﬁm,.
ORGANIZAClON ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

REGISTRO CIVIL DE DEFUNCION M 10269897

B

Datos de la oficina de registro

Clase de oficina: Registraduria Notaria X Consulado Corregimiento Insp. de Policia Codigo

Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspeccién de Policia

COLOMBIA - RISARALDA - PEREIRA NOTARIA 6 PERETRA * * * * x x*

LT

Datos del inscrito

Apellidos y nombres completos

GOMEZ GAVIRTIA MARLY DANIELA:.* * * % * * % x % * * % % x * * =*

Documento de identificacion (Clase y nimero) ' Sexo (en Letras)

CC No. 1112790255 * * * % %= * % % % % * » # FEMENINO * * % ¥

Deatos de la defuncién

Lugar de la Defuncion: Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspecmon de Policia

COLOMBIA - RISARALDA - PEREIRA % A R R A
Fecha de la defuncion £ Hora Ndmero de certificado de defuncién ,
Ajo |2 10 2 L Mes J U N Dia 219 | 1ddlse242 * x F R KR %
Presuncién de muerte ]

Juzgado que profiere la sentencia Fecha de la sentencia

ook Kk Kk ok k Kk X x k k Kk ok Kk K % Ao s Dia
Documento presentado Nombre y cargo del funcionario
e LUISA FERNANDA RODRIGUEZ PEREZ -
Autorizacién judicial = Certificado Médico ] ASISTENTE DE FISCAL III .

Datos del denunciante

Apellidos y nombres completos

E’ISC’ALIA * Ak K * * LB S S R S S T S S S Y R R S S S S

Documentos de Identificacién (Clase y nimero) Firma

o T e S T

Primer testigo

Apellidos y nombres completos

R R S I T e * kK

* ok Kk

Documentos de Identificacién (Clase y nlimero) Firma

Segundo testigo

ook Kk kA kK ok ok kK kK Kk kK% ok Kk * * * * * ok F ok ok ke ok ok ok

¥ Kk & ok i

Apellidos y nombres completos

*koock ok ok ok k k k ok ok k% ok ok ok ok Kk Kk Kk KA % * K* K* K* Kk x  * *

* Kk Kk *

Documentos de Identificacién (Clase y nimero) : Firma

Tt € &J‘\I‘
; Y
A et e A

s
* kA kA Kk Kk ok kK kK kK, k *x K * * * * % ********/ﬁ
L

Fecha de inscripcion

Aﬁo‘202l‘ MESASD Dia 118

ESPACIO PARA NOTAS

OTRO:OFICIO 244 F.01 DE FECHA 13 DE AGOSTO DE 2021, RAD

IEREAT

©6001600035202101449 FISCALIA UNO SECCIONAL;18/08/2021
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CIRCULO DE

EL SUSCRITO NOTARIO SEXTO
CERTIFICA

0
QUE EL PRESENTE REGISTRO ES FIEL Y AUTENTICAE

COPIA DE SU ORIGINAL QUE APARECE INSCRITO AL

SERIAL N° 10269897 DE ESTA NOTARIA
TIENE VALIDEZ PERMANENTE

VALIDO PARA TRAMITES
-FECHA 26 de agosto de 2021

uliauate

JULIANA PAULINA GONZALEZ RAYO

Notaria Sexta (E) del Circulo de Pereira

PEREIRA é«;w/

Notaric Sezfﬁ ' &
de Pereir / :

ICVR
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